

Anker Andersen A/S
Anker Andersens Vej 1
7160 Tørring

CVR-nummer 26 66 13 31

Årsrapport
1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 12. september 2017



Michael Grundtvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Anker Andersen A/S
Anker Andersens Vej 1
7160 Tørring

CVR-nummer: 26 66 13 31
Regnskabsperiode: 1. maj 2016 - 30. april 2017

Bestyrelse

Lars Grundtvig
Michael Grundtvig
Henrik Grundtvig
Peter Rasmussen

Direktion

Peter Rasmussen

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været udvikling, fremstilling, installation samt service og vedligeholdelse af maskiner og anlæg til modtagelse, identifikation, sortering og afregning af brugte drikkeemballager af plast, glas og metal. Disse anlæg sælges bl. a. til industrikunder, dagligvarekæder samt returemballagevirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft et resultat i perioden 1. maj 2016 – 30. april 2017 på tkr. 2.741. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2017 tkr. 16.271.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Årets forløb

Regnskabsårets har været kendetegnet ved en stor ordretilgang, hvilket resulterede i flere solgte anlæg end forventet for regnskabsåret.

Der er fortsat anvendt salgsressourcer på nye markeder, som virksomheden vil kunne drage nytte af i de kommende år i form af øget salg.

Det forventes at selskabet kan fastholde en dominerende markedsandel i sit forretningsområde. Selskabet er udviklings- og patentaktiv og indeholder af en række patenter og verserende patentansøgninger af vital betydning for forretningsområdet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Særlige risici

Markedet for virksomhedens produkter, anlæg og løsninger udvikler sig i takt med at de enkelte lande politisk beslutter at indføre pant eller på anden måde indføre bestemmelser som øger indsamlingen af brugte drikkeemballager og dermed recirkulation af de anvendte råmaterialer.

Miljøpåvirkning

Det er ledelsens vurdering, at selskabets påvirkning af det eksterne miljø er minimal.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret anvendt væsentlige beløb på udviklingsprojekter, hvoraf en mindre del er aktiveret.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et faldende aktivitetsniveau i 2017/18 resulterende i et forventet lavere resultat end i indeværende regnskabsår.

Note	Resultatopgørelse	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april			
	Bruttofortjeneste	15.574.277	22.809
1	Personaleomkostninger	-11.851.285	-13.201
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-484.128	-720
	Resultat før finansielle poster	3.238.864	8.888
2	Finansielle indtægter	354.446	212
3	Finansielle omkostninger	-76.501	-139
	Resultat før skat	3.516.808	8.960
4	Skat af årets resultat	-775.581	-1.888
	Årets resultat	2.741.227	7.073
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	9.640
	Overført resultat	2.741.227	-2.567
	Resultatdisponering i alt	2.741.227	7.073

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. april		
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.372.798	965
	Immaterielle anlægsaktiver	1.372.798	965
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.901	226
	Materielle anlægsaktiver	146.901	226
	Deposita	1.500	2
	Finansielle anlægsaktiver	1.500	2
	Anlægsaktiver i alt	1.521.198	1.193
	Råvarer og hjælpematerialer	2.712.809	3.509
	Varer under fremstilling	801.086	910
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	504.317	505
	Varebeholdninger	4.018.212	4.923
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.475.686	6.894
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.570.706	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.203.934	9.717
	Udskudte skatteaktiver	2.235.310	4.718
	Andre tilgodehavender	206.464	303
	Periodeafgrænsningsposter	220.509	256
	Tilgodehavender	13.912.609	21.889
	Likvide beholdninger	950.576	899
	Omsætningsaktiver i alt	18.881.397	27.711
	Aktiver i alt	20.402.595	28.904

Note	Balance	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for udviklingsomkostninger	794.982	0
	Overført resultat	14.975.754	13.030
	Foreslået udbytte	0	9.640
8	Egenkapital i alt	16.270.736	23.170
	Andre hensatte forpligtelser	184.476	447
	Hensatte forpligtelser	184.476	447
7	Modtagne forudbetalinger fra kunder	233.953	1.113
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.111.885	1.269
	Gæld til tilknyttede virksomheder	543	358
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	67.650	0
	Anden gæld	2.109.612	2.115
	Periodeafgrænsningsposter	423.740	430
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.947.383	5.287
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	4.131.859	5.734
	Passiver i alt	20.402.595	28.904
9	Eventualforpligtelser		
10	Kontraktlige forpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2016/17	2015/16
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	10.583.256	11.883
Pensioner	898.593	949
Andre omkostninger til social sikring	48.345	51
Øvrige personaleomkostninger	321.090	317
Personaleomkostninger i alt	11.851.285	13.201
Gennemsnitlige antal beskæftigede	21	23
2		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	348.862	172
Andre finansielle indtægter	5.584	40
Finansielle indtægter i alt	354.446	212
3		
Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	36.760	18
Andre finansielle omkostninger	39.741	121
Finansielle omkostninger i alt	76.501	139
4		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	67.650	0
Regulering af udskudt skat	707.931	1.973
Regulering udskudt skat, ændret selskabsskatteprocent	0	-86
Skat af årets resultat i alt	775.581	1.888

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. maj	3.787.113	15.033
Tilgang i årets løb	845.930	65
Afgang i årets løb	-33.160	-11.311
Kostpris 30. april	<u>4.599.883</u>	<u>3.787</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-2.822.280	-13.161
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	10.946
Årets af- og nedskrivninger	-404.805	-607
Afskrivninger 30. april	<u>-3.227.086</u>	<u>-2.822</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt	<u>1.372.798</u>	<u>965</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	1.386.889	1.301
Tilgang i årets løb	0	86
Afgang i årets løb	-11.000	0
Kostpris 30. april	<u>1.375.889</u>	<u>1.387</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.160.666	-1.057
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	11.000	0
Årets af- og nedskrivninger	-79.323	-104
Afskrivninger 30. april	<u>-1.228.989</u>	<u>-1.161</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>146.901</u>	<u>226</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.280.293	349
Modtaget aconto faktureringer	-3.943.540	-1.463
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>1.336.753</u>	<u>-1.113</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	1.570.706	0
Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-233.953	-1.113
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>1.336.753</u>	<u>-1.113</u>

		2016/17	2015/16
Noter		DKK	1.000 DKK

8	Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	0	13.030	9.640	23.170
	Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger	0	795	-795	0	0
	Årets resultat	0	0	2.741	-9.640	-6.899
	Egenkapital ultimo	500	795	14.976	0	16.271

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet JCNS Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

10 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 4, i alt TDKK 32.

Restløbetid i 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 6, i alt TDKK 48.

Restløbetid i 26 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 5, i alt TDKK 130.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
